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Itä-Uudenmaan alueellista esteettömyys- ja saavutettavuusohjelmaa olivat 
laatimassa alueen vanhus- ja vammaisneuvostojen sekä kuntien eri 
toimialojen ja tulosyksiköiden edustajia Askolasta, Lapinjärveltä, 
Loviisasta, Porvoosta ja Sipoosta. Ohjelmassa asiantuntijana toimi 
rakennetun ympäristön esteettömyysasiantuntija Jukka Suhonen ja 
ohjelman tekoa koordinoi sekä laadinnasta vastasi projektipäällikkö Irja 
Suhonen. Ohjelmaa laatineen työryhmän tapaamisiin kutsuttiin myös 
ulkopuolisia esteettömyys- ja saavutettavuusasiantuntijoita. 

Itä-Uudenmaan alueellisen esteettömyys- ja saavutettavuusohjelman 
visiona on, että Itä-Uudenmaan kunnat tarjoavat asukkailleen 
mahdollisimman esteettömän elinympäristön ja saavutettavat palvelut. 
Esteettömyys- ja saavutettavuusohjelman toteuttamisella halutaan 
yhdessä kehittää koko Itä-Uuttamaata, tuottaa ja korjata palveluita ja tehdä 
ympäristöä esteettömäksi ja saavuttavaksi kaikille alueen asukkaille. 
Esteettömyyden ja saavutettavuuden merkitys tulee lähivuosikymmeninä 
korostumaan entisestään Itä-Uudenmaan alueella väestön ikärakenteen 
muutoksesta johtuen. Esteetön ja saavutettava ympäristö vähentävät myös 
tarvetta erityispalveluille. 

Ohjelman tavoitteena on, että esteettömyys ja saavutettavuus nähdään 
ensisijaisena, kaikkia hyödyttävänä ja taloudellisena toimintamallina, joka 
on osa kestävää kehitystä. Esteettömyydessä ja saavutettavuudessa on 
kyse ihmisten moninaisuuden huomioimisesta. Tämä koskee niin 
rakennettua ympäristöä kuin palveluja, viestintää ja asenteita. Tavoitteen 
toteutuminen edellyttää yhteistyötä ja kaikkien osapuolten sitoutumista 
esteettömyys - ja saavutettavuusohjelman toimeenpanoon sekä sen 
varmistavaan ohjantaan, seurantaan ja valvontaan. 

Ohjelman laadinnassa on huomioitu kuntien erityispiirteet ja strategiat sekä 
muut ohjelmat, jotka liittyvät esteettömyyteen ja saavutettavuuteen. 
Ohjelma sisältää yksityiskohtaisia konkreettisia kuntakohtaisia kohteita ja 
toimenpiteitä esteettömyyden ja saavutettavuuden edistämiseksi. Ohjelma 
kohdennetaan vuosille 2021-2025 ja sen seuranta tapahtuu vuosittain 
ohjelmassa yhteisesti sovituin menetelmin. 
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Itä-Uudenmaan alueellinen esteettömyys- ja saavutettavuusohjelma 
tuodaan ohjelman laadintaan osallistuneisiin kuntiin hyväksyttäväksi.  

Esittelijä / Föredragande Sosiaali- ja terveysjohtaja / Social- och hälsovårdsdirektör Kokko Leena 

Ehdotus / Förslag Sosiaali- ja terveysvaliokunta päättää hyväksyä Itä-Uudenmaan alueellisen 
esteettömyys- ja saavutettavuusohjelman vuosille 2021-2025 liitteen 
mukaisesti ja lähettää sen kunnanhallitukselle ja valtuustolle edelleen 
tiedoksi. 
 
Social- och hälsovårdsutskottet beslutar godkänna Östra Nylands 
regionala tillgänglighets- och framkomlighetsprogram 2021-2025 enligt 
bilagan och delger ärendet till kommunstyrelsen och fullmäktige för 
kännedom. 

Käsittely / Behandling   

Päätös / Beslut Sosiaali- ja terveysvaliokunta hyväksyi yksimielisesti esittelijän 
ehdotuksen. Sen lisäksi sosiaali- ja terveyslautakunta pyytää kiinnittämään 
huomiota ohjelman päivityksissä muiden erityisryhmien tarpeisiin, kuten 
muisti- ja aivosairaat. 
 
Social- och hälsovårdsutskottet godkände enhälligt föredragandens 
förslag. Utöver det ber social- och hälsovårdsutskottet att övriga 
specialgruppers, så som minnes- och hjärnsjukdomar, behov 
uppmärksammas då programmet uppdateras. 


